АДМИНИСТРАЦИЯ МУР АШИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Мураши

Об организации сезонной подготовки объектов теплоснабжения,
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

на территории Мурашинского района к работе
в осенне- зимний период 2021/2022 года

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской

области от 21.07.2021г. № 144 «Об организации сезонной подготовки

объектов теплоснабжения, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы на территории Кировской области к работе в осенне-

зимний период 2021/2022 года», в целях своевременной и качественной

сезонной подготовки объектов теплоснабжения, жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы (далее -  объекты жизнеобеспечения)

к работе в осеннее-зимний период 2021/2022 года, обеспечения надежного

снабжения тепловой энергией населения, отраслей экономики, объектов

жизнеобеспечения Мурашинского района, решения оперативных вопросов

и осуществления контроля за ходом ' подготовки объектов

жизнеобеспечения района:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению устойчивого

снабжения тепловой энергией населения, отраслей экономики, объектов

теплоснабжения, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

на территории Мурашинского района в осенне-зимний период 2021/2022

года (далее -  план) согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю

за собой.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации

Мурашинского района от 11.09.2020 № 184 «Об организации сезонной

подготовки объектов теплоснабжения, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы района к работе в осенне-зимний период 2020/2021

годы».

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Мурашинского района
ОТ J M  M  AO aU  №  / f j .

ПЛАН
мероприятий по обеспечению устойчивого снабжения тепловой энергией населения, отраслей экономики,

объектов теплоснабжения, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на территории
Мурашинского района в осенне-зимний период 2021/2022 года

№
п/п

Содержание мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1 Мониторинг подготовки жилищно- коммунального хозяйства

Мурашинского района к работе в зимних условиях
по установленной форме 1-ЖКХ (зима) срочная, «Сведения
о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе
в осенне-зимний период», утвержденной постановлением
Федеральной службы государственной статистики
от 27.02.2006 №7 «Об утверждении статистического
инструментария для организации Росстроем статистического
наблюдения за подготовкой жилищно- коммунального
хозяйства к работе в зимних условиях»

до 02.12.2021
(ежемесячно по

состоянию на 2-е
число месяца,
следующего за

отчетным)

отдел жизнеобеспечения администрация Мурашинского
района, администрация Мурашинского городского
поселения.

2 Выполнение работ по подготовке к осенне-зимнему периоду
2021/2022 года в соответствии с утвержденными
мероприятиями и графиками

.1

до 15.09.2021 администрация Мурашинского района,
администрации поселений, ресурсоснабжающие
организации*, организации, осуществляющие
управление жилищным фондом и (или) объектами
жизнеобеспечения района*

3 Осуществление подготовки жилищного фонда к сезонной
эксплуатации в соответствии с Правилами и нормами
технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными
постановлением Государственного комитета Российской

до 15.09.2021 администрация Мурашинского района, администрации
поселений, управляющие организации*, собственники и
(или) пользователи жилых помещений в
многоквартирных домах или жилых домах*

*ХВИОЛ Х1Ч1ГИЖ ИЛИ ХВИОЛ XIHHdHXdEHXOXOHH

я  ИИНЭШЭКОП Х1ЧЛИЖ ИЛЭЛЕНОЕЧЛОЦ (и л и )

И ИЯИННЭНЛЭ9ОЭ ‘ „ИИЙЕЕИНВЛбо эи Ф о п ш н в бц /С  ‘ИИНЭЛЭЭОЦ

ииПвс1л э и н и и Л в  ‘ вн ои вс! о л о я э ы и ш в б Х э д  н и Пес1л э и н и и Ле I Z O Z ' O l ' l O o t t

винЕП оЛ Х бодо

o jo h o e b j о х о а о и о К и б х Х н а  и и П вл вХ л и э я е  и о н э Е и о Е э д  W EOoduoa

OU ВЧЛИЖ я о я и н н э я х э д о э  ‘ ИИЙБЕИНБЛбо XH m oiKKEEduX Н ил

х м н н э н х э х э а х о  Х и Х и и н и и  Х и о я э э ь и н х э л - о н б в ж о и  э и н э ь Х д о 6
„ХВИОЛ Х1ЧЛИЖ ИЛИ ХЕИОЛ XMHdHXdEaXOXOHH

а  и и н э Г п э и о и  Х1члиж  и л э х е в о е ч л о ц  (и л и )

и  и я и н н э а л э д о э  ‘ * и и Пе е и н е х й о  BH toounraBduX  ‘ и и н э л э э о и

и и П в б л э и н и и Л в  ‘BHorred o x o x 3HHnredXp\i к и П в й л эи н и и Л в m z ' 6 0 ' i o o v

н б э ф э

и о н л эж Л о 1д  а о х н э ч д о  и  в Л н о ф  о х о н Ш и л и ж  иикийВЕИНВЛбо
и и и Ш сяХ би л вХ л и эяЕ  и  и и к и н в и и о я  и н и Л ю ж л а в б и Х

и н э э а  и и л к и б н о б э н  x Iч н d в ж o ц o я и x o d ц  в э я э л п и о я  э и н э Л э п о б ц 8

ИИНЭ1ГЭЭ011
HHtredLOHHHWtfc ‘вн о и вс! олом эн и гп всМ эд ки П вс& ои н и М Г в I Z O Z ' Z V I £ O V

и и Н вХ лиэ х и н и в ы ч я Е э б ь

хи л Х бЛ  и  и и а л э Л э д  х и н и и х и л э  и и а л э Л э л з о п  и э и П вЛ и ая и л  о

х н н н в Е к а э  ‘ и и л к и б н о б э и  Х1чни и  x o g E d  х н н ч л э л и я о н в х э э о а

-о н и и б в а в  э и н э Л э а о б п  в н  э л э и ь  w o x  a  ‘ а о Л о х э в б

х м н н э Л и а Л э б и э н  ХЛол Z Z 0 Z  8 к и н э ь э и о э д о  о х о а о э н Е н и ф

клЛ х н н н э ь в н Е в н Л э б н  ‘ а о Л н о ф  х м н а б э Е э б  э и н Е а о б и и б о ф L
+ЕноиЕЙ к и н э ь э и э э д о э н Е и ж  ао л я э ч .д о

/ClOgBd э и щ о г е н и ь э и э з д о  ‘ИИПЕЕИНВлбо И ‘ „IlH lIEEH H Ejdo

э и Г п о геж д Е н зо зб Х зэб  ‘ „ .и и н э л э э о и  и и Н в б л зи н и и Л в

‘BHOHBd OJOXOHHmBdXjAJ BHnBdxOHHHHUE I Z O Z ' I V I O O V

BHOHBd к и н э ь э и о э д о э н Е и ж  х в л я э ч д о  в н  ииН вХ лиэ

х и н и и б в а в  и и й в Л и а я и л  (и л и )  и  в и н эШ Е б я л о Л эб ц  клЛ  а о э б Х э э б

х и я э э ь и н х э л - о н ч л в и б э х в и  а о з в и в Е  x ia H a d s E sd  э и н в я о б и и б о ф 9

КИНЭЛЭЭОЦ ОХОЯЗЛобоХ OJOHOHHmEdXjAJ

в и П в б л э и н и и Л в  ‘BHOHBd о х о я о н и т в б Х ^ м  к и П в б л э и н и и Л в I Z O Z ' l l ' S l

Х Л о и б эц  Х и о н ч л э х и и о х о  я  и х э о н я о х о х  и я н э П о  ЛИЯЕЙЦ

и и н э Л ж б э а л Х  д о »  £01 °ЛГ £ Ю Г £ 0 '£ 1  1 0  и и П в б э Л э ф  и о я э и и э э о £

и я и л э л б э н с  Е н х з б э х з и н щ л ] и о с в я и б и  и н п н н э Л ж б э н л Х

‘Х л о и б э п  Х и о н ч л э х и и о х о  я  и х э о н я о х о х  и я н э п о  и и в л и я в б ц

х и н н э б х о и э Х л э б ц  ‘вЛол Z Z 0 Z / 1 Z 0 Z  Л / о и б э ц  Х и о н ч л э х и и о х о  я

и и н в а о Е в б д о  х 1ч н ч л в и и 1ш н Х н  и х э о н а о х о х  а о л б о ц з в ц  э и н э ь Х л о ц S
КИНЭЛЭЗОЦ ОЛОЯЭЛОЙОЛ OJOHOHHniEdX[AJ

к и й в б л э и н и и Л в  ‘в н о и в б  о л о я э н ш п в б Х д о  к и П в б л э и н и и Л в I Z O Z ' I I ' I O O V
б л о х  Z Z 9 Z I X Z Q Z  Л / о и б э п  Х и о н ч л э х и и о х о  я  ниН вЕИ нвхбо

х и й ю г е ж д в н э о л п э х  и х э о н а о х о х  a o x d o u o E U  э и н э ь Х л о ц V

.1

в л о х  1 г о г /о г о г  ^ о и б э и

Х и о н ч л э х и и о х о  я  и х э о н а о х о х  a o x d o u o E U  и э и н э л w d o ф o  э

‘ « вЛ н оф  о х о н Ш и л и ж  и и Л в х в Х л и э я е  и о я э э ь и н х э л  n d o H  и

л и а в б ц  и и н эЛ ж d эн x X  д о »  0 /.I  “Я  £ 0 0 Г 6 0 '/ .2 -  i 0  ^ з я э л и и о я

Х и о н ч л в н Х и и о я -о н Ш и л и ж  и  X axo4K 3X H odxo o u  и и n в d э Л э ф

£ Z l
U/II

№
п/п

Содержание мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 2 ■ 3 4
10 Обеспечение объектов жизнеобеспечения поселений

резервными источниками электроснабжения (на праве
собственности, договорных отношений)

до 15.09.2021 администрация Мурашинского района,
администрации поселений*, ресурсоснабжающие
организации*, и организации, обеспечивающие работу
объектов жизнеобеспечения района*

11 Обеспечение заготовки топлива и формирование запаса
топлива в количестве не менее норматива запаса топлива

до 01.11.2021,
поддержание в

течение осенне-
зимнего периода
2021/2022 года

администрация Мурашинского района, администрация
Мурашинского городского поселения,
ресурсоснабжающие организации

12 Осуществление еженедельного мониторинга заготовки топлива
и его наличия

в течение
осенне-зимнего

ого периода
2021/2022 года

администрация Мурашинского района, администрация
Мурашинского городского поселения

13 Организация контроля за своевременностью расчетов
организаций, осуществляющих теплоснабжение жилищного
фонда и объектов социальной сферы, за потребленные
топливно-энергетические ресурсы

постоянно администрация Мурашинского района, администрация
Мурашинского городского поселения

*- указанные исполнители участвуют в реализации мероприятий по согласованию.

.1